
2025 年 12 月吉日 
公益社団法人日本テニス事業協会 

中国テニス事業協会 

近畿テニス事業協会 

四国テニス事業協会 

  会 員 各 位 

中国テニス事業協会 

会 長 𠮷野 泰弘 

       

中国テニス事業協会主催  

第２回コーチステップアップアカデミーのご案内 

～人気コーチによるレッスンの極意を伝授～ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜り厚くお

礼申しあげます 

この度中国テニス事業協会では「第２回コーチステップアップアカデミー」を開催致します。今回は

株式会社クリヤマスポーツプロモーションズでスクールサポート＆レッスン研修をご担当されている臼

倉明博氏をお迎えし３部構成で研修を行っていただきます。 
 

 ～第１部～ 初心者から中級を対象としたレッスンの進め方とコーチの心構え 

 ～第２部～ 初級から中級を対象とした球出しドリル・ポジション 

 ～第３部～ 段階的指導法と矯正する際の目付け＆ポイント 

研修後には質疑応答とレッスンで大切にしているポイントも伺える予定です。 
 

今回の研修を通してレッスンの進め方やクラス毎のドリルや矯正のポイント等、お客様の心を掴み続

けるレッスンを体感することで今後のレッスンのためになる「何か！」を持ち帰って頂けると考えてお

ります。オンコートセミナーでは座学にはない「リアル」があります。広島で皆様にお会いできること

を楽しみにしております。 

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

 ■日  時：２０２６年２月９日（月） １３：００～１７：００ 
 

 ■会  場：Golf Tennis ZONE Hesaka（広島県広島市東区戸坂数甲 1-３-５） 
 

 ■参加費用：加盟会員 5,000 円／非加盟 10,000 円 
 

 ■定  員：①レッスン参加希望者 １６名（申込者多数の場合は抽選となります） 
※第２部または第３部のいずれかに参加（参加希望者が多数の場合はご希望に添えない場合があります） 

※レッスン参加者はカーペット専用シューズ利用（レンタルシューズ有り） 

       ②見学参加者（レッスン参加なし） 定員なし  
 

 ■申込締切：２０２６年１月２９日(月) 
 

 ■申込方法：右記２次元コードよりお申込ください。  
        なお参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。 

 

 

 ■お振込先：広島銀行 五日市八幡支店 普通 3278527 中国テニス事業協会 会計流田甲子郎 
 

 ■キャンセル料 ：２営業日前 18:00 から１営業日前 18:00 まで 50％、以降より当日は 100％のキ

ャンセル料金を頂戴いたします。※返金手数料は参加者負担とします。 
 

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。 

有資格者は登録番号をご記入ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーに於いて（公

社）日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので研修番号をご記入下さい。 



 

 

 

《講師紹介》 

 

■臼倉 明博氏（株式会社クリヤマスポーツプロモーションズ テクニカルディレクター） 

 

  公益社団法人日本テニス事業協会シニアテニスプロデューサー 

  日本プロテニス協会認定プロフェッショナル１ 

  米国プロテニス協会認定プロフェッショナル１ 

  日本プロテニス協会・米国プロテニス協会プロテストテスター 

  公益財団法人日本スポーツ協会公認プロテニスマスター上級教師 

    

グループ校（自由が丘・有明・センター北・南町田）のスクールサポートとレッスン研修を担当

。若手時代徹底的に教え込まれた段階的指導を実践的にわかりやすく伝えることを常に意識し、

「今日来て良かった」と思って頂けるように日々レッスンも行っている。 

 

 

 

■２０２６年２月９日（月） スケジュール予定 
 

時 間 内 容 

12:30～12:55 受付 Golf Tennis ZONE Hesaka 

12:55～13:00 開会挨拶   

13:00～14:10 

■第１部（デモンストレーション＆解説） 

「初心者～初級」「初中級～中級」を対象としたレッスンの進め方やコー

チの心構え等を段階的指導法もとに解説。 

14:20～15:30 
■第２部（レッスン形式） 

「初級～中級」のゲームのポジション、展開と球出しドリルの解説。 

15:40～16:50 

■第３部（レッスン形式） 

 お客様の楽しいには上達は不可欠です。 

 段階的指導法の説明を通し矯正する際の目付けとポイントを解説。 

 

※レッスン参加希望者１６名（希望者多数の場合は抽選となります） 

※第２部または第３部のいずれかに参加 

※レッスン参加者のみテニスができる準備が必要。 

※見学参加の方もコート内は土足厳禁です。 

※レッスン参加者はカーペット専用シューズをご利用頂きます（レンタル可） 

 


